
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10806 1/3

C
V
E
-2

0
1
3
-4

5
4
4

MARTES, 2 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 61

  

     JUNTA VECINAL DE OTAÑES

   CVE-2013-4544   Anuncio de licitación de aprovechamientos forestales en Monte de 
Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza.

   1. Entidad adjudicataria: 

 a) Organismo: Junta Vecinal de Otañes (Castro Urdiales). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Expediente: AF-UOM/2013/43/ 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Contrato administrativo especial. 

 b) Descripción del objeto: Enajenación de aprovechamientos forestales 2013, en monte 
catalogado de Utilidad Pública número 43, Rucalzada y La Armanza. 

 c) Lugar: Otañes. 

 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: mayor precio. 

 4. Base o tipo de licitación: La incorporada como anexo del presente anuncio, más el IVA 
correspondiente. 

 5. Garantía provisional: No se exige. 

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Junta Vecinal de Otañes. 

 b) Domicilio: Barrio de San Roque, s/n. 

 c) Localidad y Código Postal: Otañes, Castro Urdiales (Cantabria) 39707. 

 d) Teléfono: 942.87.92.97. 

 e) e-mail: juntavecinal@otanes.es 

 f) Perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es 

 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha de fi nalización 
del plazo de presentación de proposiciones. 

 7. Fecha de admisión de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: 21 días naturales contados desde el siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o el inmediato hábil siguiente si 
aquel fuera sábado o inhábil. 

 b) Documentación a presentar: La estipulada en la cláusula 8 del PCAP. 

 c) Lugar de presentación: Junta Vecinal de Otañes, en horario de ofi cina. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10807 2/3

C
V
E
-2

0
1
3
-4

5
4
4

MARTES, 2 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 61

 8. Apertura de ofertas: 

 a) Dirección: Dependencias de la Junta Vecinal. 

 b) Fecha y hora: Establecida en la cláusula 10 del pliego de condiciones. 

 9. Otra información: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego de con-
diciones técnico-facultativas particulares de cada lote remitido por el Servicio de Montes del 
Gobierno de Cantabria. 

 Otañes, 19 de marzo de 2013. 

 El alcalde. 

 Santiago Berriolópez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10808 3/3

C
V
E
-2

0
1
3
-4

5
4
4

MARTES, 2 DE ABRIL DE 2013 - BOC NÚM. 61

ANEXO 
 

CUP: 43      
Rucalzada y Larmanza 
           
 

Nº  
Parcela Consorciante Paraje Cosa Cierta Vol Madera m3 Tasacion  

Consorciante Expediente 

2 Hros. De María Luisa Loidi Landaburu Escobedo 181  pies de eucalipto 153,00 2.993,00 € AF-UOM/2013/43/2 
3 María Gloría Ibañez Ortiz Pozo Corazón 253 pies de eucalipto 37,00 719,00 € AF-UOM/2013/43/3 
5 Pedro Bolinaga Vázquez Los Cuetos 735 pies de eucalipto 206,00 4.037,00 € AF-UOM/2013/43/5 
8 Palmira Zabala Eris La Cantera 216 pies de eucalipto 48,00 1.302,00 € AF-UOM/2013/43/8 
9 Rosalia Sáez Rodríguez La Peña 360 pies de eucalipto 124,00 2.436,00 € AF-UOM/2013/43/9 

10 Pilar Colina Ibarra La Peña 419 pies de eucalipto 122,00 2.390,00 € AF-UOM/2013/43/10 
11 Fernándo González Hernández La Cantera 415 pies de eucalipto 109,00 2.134,00 € AF-UOM/2013/43/11 
12 Pedro Sánchez Echevarria Regato San José 250 pies de eucalipto 48,00 1.021,00 € AF-UOM/2013/43/12 
13 Hros de Gregorio Loidi Sáez Cuesta los Cantos 1.200 pies de eucalipto 202,00 6.240,00 € AF-UOM/2013/43/13 
14 Raúl Antolin Zaballa El Campillo y El Pico 1.540 pies de eucalipto 243,00 6.573,00 € AF-UOM/2013/43/14 
15 Raúl Antolin Zaballa El Pico 1.877 pies de eucalipto 215,00 5.817,00 € AF-UOM/2013/43/15 
16 María Rosa Usabiaga Insausti La Bortosilla 165 pies de eucalipto 43,00 1.100,00 € AF-UOM/2013/43/16 
17 Hros. De Luisa y María y Antonia Insausti Cabrera 265  pies de eucalipto 106,00 2.740,00 € AF-UOM/2013/43/17 
18 Fernando Hernandorena Insausti Sal de Rodrígo 4.108 pies de eucalipto 600,00 17.006,00 € AF-UOM/2013/43/18 
19 Fernando Hernandorena Insausti Sal de Rosen 755 pies de eucalipto 80,00 2.163,00 € AF-UOM/2013/43/19 
21 Juan Antonio Irusta Zuazo El Bortal 2.973 pies de eucalipto 539,00 13.900,00 € AF-UOM/2013/43/21 
22 Hros de Agapito Arregui Gómez La Jarilla 520 pies de eucalipto 111,00 2.717,00 € AF-UOM/2013/43/22 
24 Hros de Agapito Arregui Gómez La Jarilla 3.842 pies de eucalipto 894,00 20.736,00 € AF-UOM/2013/43/24 
25 Fermina Sierra Ortiz El Alisal 4.855 pies de eucalipto 933,00 26.519,00 € AF-UOM/2013/43/25 
26 Hros de Agapito Arregui Gómez Sal de Rodrígo 1.502 de eucalipto 552,00 13.528,00 € AF-UOM/2013/43/26 
27 Hros de Miguel Aranda Echaniz La Terregueña 230 pies de eucalipto 86,00 1.856,00 € AF-UOM/2013/43/27 
28 Santiago González Expósito Campa Segunda 511 pies de eucalipto 114,00 3.087,00 € AF-UOM/2013/43/28 
29 Santos Valbuena Mena Pico Enal 1.390 pies de eucalipto 285,00 7.707,00 € AF-UOM/2013/43/29 
30 Jaime y Javier Vinuesa Loidi La Carmelita 274 pies de eucalipto 48,00 1.020,00 € AF-UOM/2013/43/30 
31 José Miguel Valbuena Villanueva El Ángulo 728 pies de eucalipto 230,00 7.104,00 € AF-UOM/2013/43/31 
32 María Pilar y Urbelina Insausti El Españal 732 pies de eucalipto 96,00 2.356,00 € AF-UOM/2013/43/32 
33 María Pilar y Urbelina Insausti Calleja Ciega 243 pies de eucalipto 55,00 1.349,00 € AF-UOM/2013/43/33 
34 Alfredo Tabernilla González Calleja Mala 1.058 pies de eucalipto 238,00 6.447,00 € AF-UOM/2013/43/34 
35 Hilario Conal Zaballa Los Paredones 2.127 pies de eucalipto 380,00 11.760,00 € AF-UOM/2013/43/35 
36 María González Monte La Abuela (La Peña) 2.058 pies de eucalipto 332,00 7.702,00 € AF-UOM/2013/43/36 
37 Julian Garmendia Sanjurjo Llanos de Ahedo 1.086 pies de eucalipto 194,00 6.000,00 € AF-UOM/2013/43/37 
38 Julian Garmendia Sanjurjo Sal de Rodrígo 821 pies de eucalipto 124,00 3.840,00 € AF-UOM/2013/43/38 
39 Carmelo Loidi Fernández Arco 164 pies de eucalipto 46,00 1.298,00 € AF-UOM/2013/43/39 
40 Jesús Martínez Zapatero Herreros 795 pies de eucalipto 102,00 2.751,00 € AF-UOM/2013/43/40 
41 Juan Félix Talledo García La Tumba 325 pies de eucalipto 82,00 2.226,00 € AF-UOM/2013/43/41 

Nº  
Parcela Consorciante Paraje Cosa Cierta Vol Madera m3 Tasacion  

Consorciante Expediente 

42 Herederos de Macario Arregui La Tejera 691 pies de eucalipto 135,00 3.654,00 € AF-UOM/2013/43/42 
43 Herederos de Macario Arregui El Corcal 742 pies de eucalipto 151,00 4.095,00 € AF-UOM/2013/43/43 
44 José Luis Amigo Sáez Herreros 286 pies de eucalipto 71,00 2.024,00 € AF-UOM/2013/43/44 
45 Viudo de Ana María Prada Loidi Lusillas 3.100 pies de eucalipto 391,00 11.592,00 € AF-UOM/2013/43/45 
46 Viudo de Ana María Prada Loidi Herreros 1.415 pies de eucalipto 284,00 8.418,00 € AF-UOM/2013/43/46 
47 Viudo de Ana María Prada Loidi Herreros 1.383 pies de eucalipto 210,00 6.233,00 € AF-UOM/2013/43/47 
48 Alfredo Tabernilla La Peña 345 pies de eucalipto 81,00 1.879,00 € AF-UOM/2013/43/48 
49 Elias Ortega Insausti Vaho La Lastra 38 pies de eucalipto 56,00 1.299,00 € AF-UOM/2013/43/49 
50 Elias Ortega Castañondo El Españal 838 pies de eucalipto 98,00 2.772,00 € AF-UOM/2013/43/50 
51 Elias Ortega Castañondo El disco Calleja Mala 2.188 pies de eucalipto 317,00 8.998,00 € AF-UOM/2013/43/51 
52 Aurelio José Echaniz Bildosola Callejón de Llovera 223 pies de eucalipto 48,00 1.114,00 € AF-UOM/2013/43/52 
53 Fernando Usubiaga Insausti La Callejuela 248 pies de eucalipto 60,00 1.392,00 € AF-UOM/2013/43/53 
54 Fernando Usubiaga Insausti El Cerro 80 pies de eucalipto 21,00 487,00 € AF-UOM/2013/43/54 
55 Pedro Cuevas Rodríguez Rebollas Altas 10.465 pies de eucalipto 1.719,00 59.832,00 € AF-UOM/2013/43/55 
56 Hros. De Franciso Ilarza Vázquez La Bortosilla 4.097 pies de eucalipto 635,00 19.656,00 € AF-UOM/2013/43/56 
57 Hros. De Franciso Ilarza Vázquez Calleja Mala - Cueva La Zorra 3.932 pies de eucalipto 794,00 24.552,00 € AF-UOM/2013/43/57 
58 José Guerediaga Gorosito Prado Don Domingo 4.240 pies de eucalipto 727,00 19.677,00 € AF-UOM/2013/43/58 
59 José Guerediaga Gorosito Bulalalastra 3.326 pies de eucalipto 453,00 12.264,00 € AF-UOM/2013/43/59 
60 José Guerediaga Gorosito Regato La Matanza 590 pies de eucalipto 67,00 1.720,00 € AF-UOM/2013/43/60 
61 Ricardo Merino Guerediaga Garapito 1.173 pies de eucalipto 213,00 6.050,00 € AF-UOM/2013/43/61 
62 Ricardo Merino Guerediaga Traslacalleja 3.252 pies de eucalipto 579,00 17.904,00 € AF-UOM/2013/43/62 
63 Encarnación Merino Guerediaga Traslacalleja 2.414 pies de eucalipto 376,00 8.723,00 € AF-UOM/2013/43/63 
64 Encarnación Merino Guerediaga Llovera 217 pies de eucalipto 53,00 1.230,00 € AF-UOM/2013/43/64 
65 Viuda de Félix Inchauspi Pérez Encinillas de Ahedo 2.103 pies de eucalipto 359,00 10.186,00 € AF-UOM/2013/43/65 
66 Hros de Gregorio Loidi Sáez El Bortal Zorromedio 5.525 pies de eucalipto 900,00 27.840,00 € AF-UOM/2013/43/66 
67 Jesúsa Landa Guerediaga Ahedo 2.287 pies de eucalipto 342,00 10.584,00 € AF-UOM/2013/43/67 
68 Juan Vicente y Rafael Landa Ortíz Rebollar de San José 2.470 pies de eucalipto 320,00 9.888,00 € AF-UOM/2013/43/68 
69 Epifanio García Ruiz Henal 2.426 pies de eucalipto 397,00 11.264,00 € AF-UOM/2013/43/69 
70 Manuel Urquidi Vázquez Fuentebuena 675 pies de eucalipto 110,00 2.552,00 € AF-UOM/2013/43/70 
71 Jose Antonio Insausti Insausti Rebollar de San José 403 pies de eucalipto 84,00 2.646,00 € AF-UOM/2013/43/71 
72 María Urquidi Vázquez Los Corrales de Fonso 6.041 pies de eucalipto 1.004,00 31.056,00 € AF-UOM/2013/43/72 
73 María Gloria Arregui Fernández Herreros El Angulo 2.130 pies de eucalipto 441,00 13.064,00 € AF-UOM/2013/43/73 
74 Hros de Isidoro Echaniz Herreros 864 pies de eucalipto 111,00 3.003,00 € AF-UOM/2013/43/74 
75 José Luis Arregui Mendez El Alisal 3.405 pies de eucalipto 518,00 15.437,48 € AF-UOM/2013/43/75 
76 María Urquidi Vázquez Espalda La Tejera 169 pies de eucalipto 54,00 1.470,00 € AF-UOM/2013/43/76 
77 Hros de Ernesto Ibañez Viota Calleja Mala 291 pies de eucalipto 69,00 1.601,00 € AF-UOM/2013/43/77 
78 Hros de Macario Arregui La Jarilla 331 pies de eucalipto 64,00 1.804,00 € AF-UOM/2013/43/78 

 

  

 2013/4544 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-03-26T10:31:17+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




